
IL CONSIGLIO PROVINCIALE

 (ai sensi dell'art.1 comma 55 della Legge 7 aprile 2014, n. 56 e s.m.i)

Proposta. n.  2024/720

Deliberazione n. 25 del 23/07/2024  

ALLEGATI - ALLEGATO A 

- ALLEGATO B 

- ALLEGATO C 

OGGETTO: Bilancio di Previsione 2024 – 2026. Variazioni di bilancio.

PROIETTI STEFANIA PRESENTE

BARBARITO JACOPO PRESENTE

BORGHESI ERIKA PRESENTE

DEGLI ESPOSTI CATIA ASSENTE

DOMINICI GIOVANNI PRESENTE

FANTAUZZI DAVID PRESENTE

LANDRINI MORENO PRESENTE

MICHELINI LETIZIA PRESENTE

RICCI ROBERTA ASSENTE

SCHIATTELLI FILIPPO PRESENTE



ZACCAGNI FRANCESCO ASSENTE

CAVANNA SCILLA PRESENTE

PULETTI GINO PRESENTE

Assiste il ViceSegretario Generale: DANILO MONTAGANO 

Premesso che:

• con  deliberazione  di  Consiglio  Provinciale  n.  43  del   28/11/2023  è  stata  approvata  la  Nota  di 

Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2024 – 2026;

• con  deliberazione  Consiglio  Provinciale  n.  46  del  18/12/2023  è  stato  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione 2024 – 2026 e relativi allegati;

• con deliberazione del Presidente (ai sensi del comma 55 della Legge 7 Aprile 2014, n. 56 e s.m.i.) n.  

315 del 28/12/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024 – 2026;

Richiamata la proposta di deliberazione del Presidente, prot. n. 663_2024, avente ad oggetto: “Bilancio di 
Previsione 2024 – 2026. Variazioni di bilancio. Proposta al Consiglio”;

Richiamato l’articolo 175 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. in ordine a variazioni al bilancio di previsione e al 

piano esecutivo di gestione ed in particolare:
il  comma 1 che prevede  che il  bilancio  di  previsione  può subire  variazioni  nel  corso dell’esercizio di  

competenza e di cassa sia nella parte entrata, che nella parte spesa;
il comma 2  che recita: “Le variazioni al bilancio sono di competenza dell’organo consiliare salvo quelle 

previste dai commi 5-bis e 5-quater;
il comma 3 che stabilisce che le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di  

ciascun anno, fatte salve alcune variazioni che possono essere deliberate sino al 31 dicembre;

Preso atto che nella gestione  si è costantemente rispettato il pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti 

in bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti secondo le norme 

contabili di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

Esaminata  la  richiesta di variazione al  Bilancio di  Previsione 2024 – 2026,  inoltrata dal Dirigente del 
Servizio Gestione Viabilità, in ordine all’adeguamento degli stanziamenti di parte entrata e spesa già previsti 

in bilancio per €. 1.333.333,00 e relativi al finanziamento delle funzioni regionali di manutenzione della rete 
viaria regionale ex art. 4, c. 2, L R. 10/2015, giusta DGR n. 574 del 19.06.2024, con la quale la Regione ha 

incrementato lo stanziamento annuo a favore della Provincia di Perugia, per il triennio 2024/2026, di euro 
916.667,00, da euro 1.333.333,00 a euro 2.250.000,00;   

Ricordato che,  per quanto riguarda i  trasferimenti regionali per l’esercizio delle funzioni ex art.  4 L.R.  

10/2015, il Bilancio di previsione 2024/2026 prevede uno stanziamento annuale di euro 4.298.126,14, pari 
alla spesa rendicontata per l’anno 2022, dei quali una parte, pari a euro 1.333.333,00, sono finanziati con  

trasferimento regionale  mentre la differenza viene finanziata con risorse dell’Ente;

Evidenziato che la quota di stanziamento non finanziata dalla Regione, a motivo della perdurante incertezza 
riguardo  la  sua  effettiva  esigibilità,  è  stata  annualmente  svalutata  nel  Bilancio  2024/2026  con  idoneo 

accantonamento al FCDE nella misura del 94,49% del suo ammontare;

Tenuto conto che, a parità di stanziamento complessivamente previsto a titolo di trasferimento regionale, 
pari come detto a euro 4.298.126,14, il maggior trasferimento di euro 916.667,00 di cui sopra, comportando 



una  riduzione  di  pari  importo  dello  stanziamento  in  entrata  non  coperto  dal  trasferimento  regionale,  

determina  una  riduzione  dell’accantonamento  annuale  al  FCDE,  non  sufficiente  alla  copertura  della 
maggiore spesa;

Dato atto che, per quanto sopra, ai fini del mantenimento degli equilibri di bilancio, l’incremento di spesa  

per  la  Viabilità  regionale  finanziato  dalla  Regione  con la  DGR n.  574/24   non può eccedere  per  ogni 
annualità del triennio 2024/2026, la riduzione del FCDE;

Dato atto che le variazioni anzidette, sono ricomprese nel prospetto allegato al presente atto per farne parte 

integrante  e  sostanziale  –  “ALLEGATO A –  VARIAZIONI  AL BILANCIO DI  PREVISIONE 2024 – 
2026”;

Rilevato che, a seguito delle variazioni alla competenza del Bilancio di Previsione 2024 – 2026 annualità  

2024,  disposte  con  il  presente  atto,  si  rende  necessario  “adeguare”  le  dotazioni  di  cassa  come 
dettagliatamente  rappresentate  nell’ALLEGATO A),  limitatamente  all’annualità  2024,  garantendo che  il 

fondo di cassa alla fine dell’esercizio sia non negativo;

Dato atto che, conseguentemente, il fondo di cassa risultante dal Bilancio di Previsione 2024, a seguito delle 
variazioni di cui al presente atto, risulta non negativo, come si evince dal prospetto allegato al presente atto 

per farne parte integrante e sostanziale: “ALLEGATO B  - QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2024 – 
2026”;

Atteso che conseguentemente alle variazioni di bilancio operate con il presente atto, si ritiene modificata 

anche la Nota di Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2024 – 2026, approvata con 
deliberazione di Consiglio Provinciale n. 43 del  28/11/2023;

Dato atto inoltre:

- che con le variazioni al Bilancio apportate con il presente atto, viene assicurato il permanere degli equilibri  
di bilancio ai sensi dell’art.  193, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.,  come si evince dal prospetto  

allegato per  farne parte integrante e sostanziale – “ALLEGATO C  - EQUILIBRI DI BILANCIO” 
- che, alla data di approvazione del presente atto, non sono stati segnalati dai Servizi debiti fuori bilancio;

Dato atto che la presente deliberazione di variazione di bilancio è approvata anche in esito al controllo  
generale  sugli  equilibri  finanziari  ai  sensi  dell’art.  147-quinques  del  TUEL di  cui  alla  D.  P.  n.  49  del 

9.05.2024 e relativi allegati;

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) e smi; 

- il D.Lgs. n. 118/2011, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014 e smi e gli allegati  
principi contabili applicati;

-

Visto altresì lo Statuto ed i Regolamenti dell’Ente; 

Vista  la Legge 7 aprile 2014, n. 56 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e 
fusioni di comuni” e s.m.i; 

Visto, in particolare, l’art. 1 commi 55 e 56 della Legge che delineano in maniera tassativa le competenze,  
rispettivamente, del Presidente, del Consiglio provinciale e dell’Assemblea dei Sindaci; 

Sentito il Segretario Generale in ordine alla conformità dell’atto alle disposizioni normative vigenti;



Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Dirigente del Servizio Finanziario ai  

sensi dell’art. 49 del D. lgs 267/2000, come sostituito dall’art. 3 comma 2 lett. b) del D.L. n. 174/2012,  
convertito con modificazioni dalla Legge 7 dicembre 2012, n. 213; 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal Dirigente del Servizio Finanziario ai 

sensi dell’art. 49 del D. lgs 267/2000, come sostituito dall’art. 3 comma 2 lett. b) del D.L. n. 174/2012,  
convertito con modificazioni dalla Legge 7 dicembre 2012, n. 213; 

Ricordato che la pratica in questione è stata esaminata dalla competente commissione consiliare nella seduta 

del 19.07.2024 e che la stessa ha espresso parere favorevole a maggioranza dei presenti; 

Che è stato richiesto ed acquisito il parere preventivo del Collegio dei Revisori dei Conti, espresso nella 
seduta del 17/07/2024, ai sensi dell’articolo 239 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e del Regolamento di Contabilità 

Armonizzata, approvato con Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 4 del 31/01/2023;

Si procede alla votazione palese per appello nominale dell’atto con il seguente risultato: 
n. 6 voti favorevoli ( Proietti, Borghesi, Cavanna, Fantauzzi, Landrini, Michelini), n. 4 astenuti ( Barbarito, 

Dominici, Puletti, Schiattelli), espressi su n. 10 consiglieri presenti e n. 10 votanti;

Visto l’esito della votazione sopra riportata; 

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa, 

- di apportare, ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) e smi, nonché ai sensi dell’Allegato 4/1 
del  decreto Legislativo n.  118/2011,  le variazioni  al  Bilancio di  Previsione 2024 – 2026,   in termini  di 

competenza e, limitatamente all’annualità 2024 anche in termini di cassa, dettagliate nei seguenti prospetti  
allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale:

• ALLEGATO A - VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024 – 2026;

• ALLEGATO B - QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2024 – 2026;

• ALLEGATO C - EQUILIBRI DI BILANCIO;

- di dare atto che l’Ente durante la gestione del Bilancio di Previsione 2024 – 2026 ha rispettato il pareggio 
finanziario e tutti gli equilibri stabiliti in Bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento 

degli investimenti, secondo le norme contabili del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i.;

-  di  modificare,  secondo  quanto  disposto  col  presente  provvedimento,  la  Nota  di  Aggiornamento  del 
Documento Unico di Programmazione 2024 – 2026, approvata con deliberazione di Consiglio Provinciale n.  

43 del  28/11/2023;

- di dare atto che:
• con il presente provvedimento viene garantito il pareggio finanziario ed il mantenimento degli  

equilibri  generali  di  bilancio,  nonché l’equilibrio di  cassa,  in quanto il  fondo di  cassa finale  

risulta  non  negativo,  come  si  evince  dal  prospetto  allegato  per   farne  parte  integrante  e 

sostanziale – “ALLEGATO B – QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2024 – 2026 ”;

• a seguito delle variazioni al Bilancio apportate con il presente atto, viene assicurato il permanere 

degli equilibri di bilancio  ai sensi dell’art. 193, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., come si 
evince  dal  prospetto  allegato  per   farne  parte  integrante  e  sostanziale  –  “ALLEGATO C – 

EQUILIBRI DI BILANCIO”; 



• che, alla data di approvazione del presente atto, non sono stati segnalati dai Servizi debiti fuori  

bilancio;

• la presente deliberazione di variazione di bilancio è approvata anche in esito al controllo generale  

sugli  equilibri  finanziari  ai  sensi  dell’art.  147-quinques  del  TUEL di  cui  alla  D.  P.  n.  49 del  
9.05.2024 e relativi allegati;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line e su “Amministrazione 

trasparente” del sito internet istituzionale ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.;

- dare  atto che,  ai sensi dell’art. 5, L. 241/1990 e s.m.i. e del “Regolamento sul rapporto tra i cittadini e  
l’amministrazione nello svolgimento delle attività e dei procedimenti amministrativi”, approvato con Delibe-

ra Consiliare n. 30 del 18 marzo 2008, il Dott. Alberto Orvietani è responsabile del procedimento ammini -
strativo.

Inoltre, vista l’urgenza del provvedimento in discussione,

IL CONSIGLIO

con n. 6 voti favorevoli ( Proietti, Borghesi, Cavanna, Fantauzzi, Landrini, Michelini), n. 4 astenuti 
( Barbarito, Dominici, Puletti, Schiattelli), espressi su n. 10 consiglieri presenti e n. 10 votanti;

dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4, d.lgs 267/2000.

Documento informatico firmato digitalmente.

La Presidente: STEFANIA PROIETTI

Il ViceSegretario Generale: DANILO MONTAGANO 



ALLEGATO A 





Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2024
Provincia di Perugia

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

0,004.298.126,14 4.298.126,14

0,004.298.126,14 4.298.126,14

0,004.298.126,14 4.298.126,14

916.667,002.075.229,78 2.991.896,78

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

Totale TIPOLOGIA 0101  (Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche)E..2

2.991.896,78

4.298.126,14

4.298.126,14

4.298.126,14

916.667,00

0,00

0,00

0,00

2.075.229,78

4.298.126,14

4.298.126,14

4.298.126,14

CASSA

CP  2026

CP  2025

CP 2024

Totale TITOLO 2  (Trasferimenti correnti)E

2.991.896,78

4.298.126,14

4.298.126,14

4.298.126,14

916.667,00

0,00

0,00

0,00

2.075.229,78

4.298.126,14

4.298.126,14

4.298.126,14

CASSA

CP  2026

CP  2025

CP 2024

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

Rif. 2024 / 37 Pagina 1 di 3



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2024
Provincia di Perugia

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 05 Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 1 Spese correnti

866.158,65750.865,11 1.617.023,76

866.158,651.618.233,00 2.484.391,65

2.126.025,00460.000,00 2.586.025,00

866.158,65864.195,31 1.730.353,96

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

Totale TITOLO 1  (Spese correnti)U..10.05

866.158,65750.865,11 1.617.023,76

866.158,651.618.233,00 2.484.391,65

2.126.025,00460.000,00 2.586.025,00

866.158,65864.195,31 1.730.353,96

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

Totale PROGRAMMA 05  (Viabilità e infrastrutture stradali)U..10

1.730.353,96

2.586.025,00

2.484.391,65

1.617.023,76

866.158,65

2.126.025,00

866.158,65

866.158,65

864.195,31

460.000,00

1.618.233,00

750.865,11

CASSA

CP  2026

CP  2025

CP 2024

Totale MISSIONE 10  (Trasporti e diritto alla mobilità)U

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

PROGRAMMA 02 Fondo crediti di dubbia esigibilità

TITOLO 1 Spese correnti

-866.158,652.801.433,04 1.935.274,39

-866.158,652.801.433,04 1.935.274,39

-2.126.025,004.061.299,39 1.935.274,39

0,000,00 0,00

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

Totale TITOLO 1  (Spese correnti)U..20.02

-866.158,652.801.433,04 1.935.274,39

-866.158,652.801.433,04 1.935.274,39

-2.126.025,004.061.299,39 1.935.274,39

0,000,00 0,00

CP 2024

CP  2025

CP  2026

CASSA

Totale PROGRAMMA 02  (Fondo crediti di dubbia esigibilità)U..20

0,00

1.935.274,39

1.935.274,39

1.935.274,39

0,00

-2.126.025,00

-866.158,65

-866.158,65

0,00

4.061.299,39

2.801.433,04

2.801.433,04

CASSA

CP  2026

CP  2025

CP 2024

Totale MISSIONE 20  (Fondi e accantonamenti)U

Rif. 2024 / 37 Pagina 2 di 3



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2024
Provincia di Perugia

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

1.730.353,96

4.521.299,39

4.419.666,04

3.552.298,15

866.158,65

0,00

0,00

0,00

864.195,31

4.521.299,39

4.419.666,04

3.552.298,15

CASSA

CP  2026

CP  2025

CP 2024

TOTALE GENERALE DELLE SPESE

50.508,3550.508,35

0,00

0,00

0,00

CASSACASSA

CP  2026

CP  2025

CP 2024

SALDO ENTRATE - USCITE

Pagina 3 di 3Rif. 2024 / 37



ALLEGATO B 





QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO IN ASSESTAMENTO  2024 -  2026
Provincia di Perugia

ENTRATE CASSA ANNO DI
RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2024

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2024

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO  2025

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO  2026

SPESE CASSA ANNO DI
RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2024

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2024

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO  2025

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO  2026

Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio 83.120.937,39

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione 28.804.718,90 0,00 0,00
Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00 0,00

 - di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato 82.808.663,66 30.499,90 24.895,99

67.626.339,18 52.637.220,97 52.929.220,97 52.929.220,97 112.207.327,31 94.563.202,27 83.129.492,79 83.619.001,92Titolo 1 - Spese correntiTitolo 1 -
Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

35.955.637,18 33.382.757,54 31.608.496,57 32.419.787,57   - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 6.842,28 6.291,67 0,00Titolo 2 - Trasferimenti correnti

6.980.095,78 4.706.886,51 3.639.449,08 3.637.425,79Titolo 3 - Entrate extratributarie

  - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 23.657,62 18.604,32 0,00
143.182.993,44 88.335.827,38 45.312.361,98 79.493.405,15

Titolo 2 - 195.463.538,13 191.438.602,20 45.612.368,91 79.956.995,53Spese in conto capitale
Titolo 4 - Entrate in conto capitale

3.178,88 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00Titolo 3 -

Spese per incremento di
attività finanziarieTitolo 5 -

Entrate da riduzione di attività
finanziarie

  - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

253.748.244,46Totale entrate finali ................... 179.062.692,40 133.489.528,60 168.479.839,48 Totale spese finali ................ 307.670.865,44 286.001.804,47 128.741.861,70 163.575.997,45

380.448,69 0,00 0,00 0,00
4.674.270,49 4.674.270,49 4.778.166,80 4.928.738,02Titolo 4 - Rimborso di prestiti

Titolo 6 - Accensione di prestiti
0,00 0,00 0,00  di cui Fondo anticipazioni di liquidità

15.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00Titolo 5 -
Chiusura Anticipazioni da
istituto tesoriere/cassiere

Titolo 7 -
Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

25.086.000,00 25.086.000,00 25.086.000,00 25.086.000,00 Titolo 7 - 25.086.000,00 25.086.000,00 25.086.000,00 25.086.000,00Spese per conto terzi e partite
di giro

Titolo 9 -
Entrate per conto di terzi e
partite di giro

294.214.693,15Totale Titoli 219.148.692,40 173.575.528,60 208.565.839,48 Totale Titoli 352.431.135,93 330.762.074,96 173.606.028,50 208.590.735,47

377.335.630,54TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 330.762.074,96 173.606.028,50 208.590.735,47 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 352.431.135,93 330.762.074,96 173.606.028,50 208.590.735,47

24.904.494,61Fondo di cassa finale presunto

Pagina 1 di 1



ALLEGATO C





BILANCIO IN ASSESTAMENTO 2024 -
Provincia di Perugia

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2024

COMPETENZA
ANNO  2025

COMPETENZA
ANNO   2026

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 83.120.937,39

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 4.589.336,74 6.842,28 6.291,67(+)

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente 0,00 0,00 0,00(-)

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 90.726.865,02 88.177.166,62 88.986.434,33(+)

0,00 0,00 0,00         di cui per estinzione anticipata di prestiti

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinabili
al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

0,00 0,00 0,00(+)

94.563.202,27 83.129.492,79 83.619.001,92D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)

     di cui:

6.842,28 6.291,67 0,00         - fondo pluriennale vincolato

3.754.787,53 3.460.637,94 3.455.421,35         - fondo crediti di dubbia esigibilità

0,00 0,00 0,00E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)

4.674.270,49 4.778.166,80 4.928.738,02
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari

(-)

0,00 0,00 0,00         di cui per estinzione anticipata di prestiti

0,00 0,00 0,00         di cui Fondo anticipazioni di liquidità

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -3.921.271,00 276.349,31 444.986,06

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162,
COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

4.546.573,10 0,00 0,00H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+)

0,00 0,00 0,00      di cui per estinzione anticipata di prestiti

0,00 0,00 0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche
disposizioni di legge

(+)

      di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge

0,00 0,00 0,00(-)

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estizione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00(+)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

625.302,10625.302,10 276.349,31 444.986,06O=G+H+I-L+M

Pagina 1 di 3



BILANCIO IN ASSESTAMENTO 2024 -
Provincia di Perugia

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2024

COMPETENZA
ANNO  2025

COMPETENZA
ANNO   2026

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento 24.258.145,80 0,00 0,00(+)

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 78.219.326,92 23.657,62 18.604,32(+)

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 88.335.827,38 45.312.361,98 79.493.405,15(+)

0,00 0,00 0,00C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-)

0,00 0,00 0,00I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche
disposizioni di legge

(-)

0,00 0,00 0,00S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)

0,00 0,00 0,00S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-)

0,00 0,00 0,00T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-)

0,00 0,00 0,00L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge

(+)

0,00 0,00 0,00M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata di prestiti (-)

191.438.602,20 45.612.368,91 79.956.995,53U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)

23.657,62 18.604,32 0,00         di cui fondo pluriennale vincolato di spesa

0,00 0,00 0,00V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)

0,00 0,00 0,00E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

-625.302,10 -276.349,31 -444.986,06Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

Pagina 2 di 3



BILANCIO IN ASSESTAMENTO 2024 -
Provincia di Perugia

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO DEL
BILANCIO 2024

COMPETENZA
ANNO  2025

COMPETENZA
ANNO   2026

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00(+)

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00(+)

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria 0,00 0,00 0,00(+)

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00(-)

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00(-)

0,00 0,00 0,00Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-)

EQUILIBRIO FINALE

0,00 0,00 0,00W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con
codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con
codifica U.3.04.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con
codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con
codifica U.3.03.00.00.000.

Equilibio di parte corrente (O) 625.302,10 276.349,31 444.986,06

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) 4.546.573,10(-)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien. -3.921.271,00 276.349,31 444.986,06

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

Pagina 3 di 3


	01_CP. n. 25_23.07.2024.odt
	
	IL CONSIGLIO PROVINCIALE
	DELIBERA
	la presente deliberazione di variazione di bilancio è approvata anche in esito al controllo generale sugli equilibri finanziari ai sensi dell’art. 147-quinques del TUEL di cui alla D. P. n. 49 del 9.05.2024 e relativi allegati;

	02_CP. n. 25_23.07.2024 - ALLEGATO A.odt
	Pagina 1
	Pagina 2
	Pagina 3
	Pagina 4
	Pagina 5

	03_CP. n. 25_23.07.2024 - ALLEGATO B.odt
	Pagina 1
	Pagina 2
	Pagina 3

	04_CP. n. 25_23.07.2024 - ALLEGATO C.odt
	Pagina 1
	Pagina 2
	Pagina 3
	Pagina 4
	Pagina 5


